
Stránka 1 z 4 

 

Kupní smlouva 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou navzájem níže uvedené smluvní 

strany 

 

Smluvní strany: 

 

Odběratel zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Se sídlem: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno,  

Zastoupené: Ing. Danem Zemanem, ředitelem 

IČO: 00344648  

DIČ: CZ00344648  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 8. 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 72237621/0100 

(dále jen „Odběratel“) 

  

a 

 

Daniel Kokorský 

Se sídlem/místem podnikání: V cihelně 5, Střelice, 66447 

Zastoupená: Danielem Kokorským 

IČO: 72310065 

DIČ: CZ7609154267 

Zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Šlapanice 

Bankovní spojení: ČSOB, číslo bankovního účtu: 170315232/0300  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s dodávkou: 

a) Stolních počítačů v množství 17 ks s příslušenstvím dle technické specifikace 

v Příloze č. 1 této Smlouvy 

b) Monitorů v množství 19 ks s příslušenstvím dle technické specifikace uvedené v 

Příloze č. 1 této Smlouvy. 

c) Přenosného počítače (notebook) v množství 9 ks dle technické specifikace v Příloze č. 

1 této Smlouvy 

1.2 Prodávající závazně prohlašuje, že Předmět koupě odpovídá požadavkům uvedeným 

v příloze č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce "Dodávka počítačového vybavení". 

1.3 Místem plnění je sídlo odběratele.  

1.4 Dodavatel se zavazuje dodat předmět koupě do dvou měsíců od podpisu kupní smlouvy, a 

to v dohodnutém termínu s pověřenou osobou. Odběratelem pověřenou osobou je: 

 Michal Zukal, tel. 603 781 501, e-mail: michal.zukal@polza.cz 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

II. Cena 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle této smlouvy činí celkem: 

cena bez DPH: 453 728,- Kč 

DPH 21%: 95 283,- Kč  

cena s DPH: 549 011,- Kč 

 

2.2 Cena je stanovena jako konečná, nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu 

na místo určení, balného, cla, zisk dodavatele, poplatky, pojištění apod. 

2.3 Dodavatel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s 

daňovými předpisy účinnými v době plnění a je povinen dodržovat ustanovení o 

přenesené daňové povinnosti.   

2.4 Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu 

plnění dle této smlouvy. 

 

 

III. Platební podmínky 

3.1 Dodavatel je oprávněn vyúčtovat cenu předmětu smlouvy po jeho převzetí a potvrzení 

předávacího protokolu o dodávce oprávněným zástupcem odběratele v místě plnění. 

Vyúčtováním předmětu plnění se rozumí vystavení daňového dokladu - faktury (dále jen 

„faktura“) dodavatelem. Předávací protokol je nedílnou přílohou faktury.  

3.2 Faktura musí obsahovat náležitost řádného účetního a daňového dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 

občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat 

zákony a touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, 

nebo nebude-li přiložen předávací protokol, bude odběratel oprávněn fakturu ve lhůtě 

splatnosti dodavateli vrátit k přepracování, aniž by se tím dostal do prodlení. V tomto 

případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne 

doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

3.3 Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení odběrateli. 

3.4 Peněžité závazky odběratele se považují za splněné odepsáním příslušných částek z účtu 

odběratele ve prospěch účtu dodavatele. 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Dodavatel je povinen dodat smluvené zboží specifikované v této smlouvě nejpozději do 60 

dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2 Odběratel se zavazuje předmět plnění převzít (zboží) a zaplatit cenu stanovenou v této 

smlouvě. 

4.3 Dodavatel je povinen jako součást dodávky předat odběrateli kompletní technickou 

dokumentaci.  

4.4 Veškeré dodaná zařízení, budou nová a nepoužitá popř. zapnutá dodavatelem pro ověření 

funkčnosti. Dodavatel zajistí odběrateli přístup k technické dokumentaci výrobce a 

znalostní bázi, kterou výrobce v rámci své podpory poskytuje. 

4.5 Dodavatel odpovídá za řádné a kvalitní provádění předmětu smlouvy tak, aby zařízení 

bylo schopno plnit funkce, pro které bylo dodáno. Dodavatel ručí po dobu záruční doby, 



Stránka 3 z 4 

 

že zařízení dodané podle této smlouvy nebude vykazovat žádné vady, a to ani skryté. 

Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu a činí: 

a) U stolních počítačů 36 měsíců. 

b) U monitorů 36 měsíců. 

c) U přenosných počítačů 36 měsíců. 

 

 

V. Sankce za porušení povinností 

5.1 Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 

splatnosti ceny zboží ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i 

započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

5.2 Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 

plnění dodávky zboží, stanovený v této smlouvě, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného 

zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

5.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 25 (slovy: dvacet pět) kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

5.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

6.1 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

6.2 Odběratel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v celém či částečném rozsahu v 

případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou PC sestav v souladu s touto smlouvou 

o více než 30 dnů. 

6.3 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že odběratel neuhradí 

sjednanou cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

6.4 Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

prodávajícímu. 

6.5 Po odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny protokolárně vypořádat vzájemná 

práva a povinnosti. Odvoz plnění, od jehož dodání bylo odstoupeno, se prodávající 

zavazuje zajistit na své náklady nejpozději do 30 dnů od účinnosti odstoupení od smlouvy. 

6.6 Ukončením smlouvy nezanikají právo kupujícího ze smluvních pokut. 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

7.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.  

7.2 Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

7.3 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 

straně. 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 



Stránka 4 z 4 

 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí této 

smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv 

k uveřejnění Odběratel. 

7.5 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

7.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Informace o výrobci a modelu a technické parametry nabízeného 

počítačového vybavení 

 

 

 
 

 

 

 

 

V Brně dne  
 
                                   

       

 

 

___________________________________  __________________________________ 

           Ing. Dan Zeman                                                                Daniel Kokorský 

           ředitel SZZ II Brno                                                                    majitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-24T08:49:50+0100
	Daniel Kokorský
	Jsem autorem tohoto dokumentu


		2023-04-27T14:59:59+0200
	Ing. Dan Zeman




